

Olje- og energidepartementet v/politisk ledelse

### **Anmodning om møte vedr. behovet for forsterking av kompensasjonsordningen for høye strømpriser i landbruket**

Vi viser til brev fra Norges Bondelag av 6. januar vedr behovet for betydelig forsterking av kompensasjonsordningen for høye strømpriser i landbruket.

Som følge av internasjonal uro med høye energipriser og stor usikkerhet rundt mange råvarer i matproduksjonen, opplever landbruket for tiden en svært utfordrende økonomisk situasjon. Bøndene har en krevende situasjon etter store kostnadsøkninger på mange innsatsfaktorer, inkludert svært høye energikostnader i deler av landet. Disse prisøkningene har landbruket svært begrensede muligheter til å hente inn gjennom økte salgspriser i markedet.

Det er vesentlig viktig at bonden får kostnadskompensasjoner så raskt som mulig i 2022. Uten tilførsel av ekstra likviditet i løpet av 2022 frykter vi at mange norske matprodusenter vil måtte innstille eller kraftig nedjustere sin produksjon.

Situasjonen nå er såpass kritisk at vi ber om at vedtatt ordning for kompensasjon av høye strømpriser i husholdninger utvides til å også dekke ekstraordinære kostnader for strøm brukt i produksjon. Kompensasjonsordningen for høye strømpriser er en svært målrettet ordning for å kompensere bøndene direkte for de høye strømkostnadene.

I den vedtatte ordningen for husholdninger er det satt et øvre tak på inntil 5000 kwh/mnd, og en kompensasjonsgrad på 55 prosent (som nå er foreslått økt til 80 prosent) over 70 øre/kwh. Dette taket vil treffe et normalt forbruk i våningshuset på norske gårdsbruk. Vanligvis har landbruket felles måler for bolighus og næringsdelen, samt at det ikke er uvanlig med flere bolighus på gårdsbrukene. Vi har sett på ulike eksempler som viser at det i melkeproduksjon er vanlig med et forbruk på ca. 7000 kwh/mnd, i svineproduksjon 15.000 kwh/mnd og kyllingproduksjon minimum 12.000 kwh/mnd.

På bakgrunn av dette ber vi om at kompensasjonsordningen for høye strømpriser tilpasses for å dekke behovet i landbruket:

- Øvre tak for kompensasjon utvides til minimum 20.000 kwh/mnd (husholdning + landbruk)
- Kompensasjonsgraden utvides til 80 prosent (må også gjelde for den egne ordningen for veksthus)

Det må være opp til Regjeringen og Stortinget å vise oss bønder at de vil sikre norsk matproduksjon på små, mellomstore og større gardsbruk gjennom å gi klare og tydelige signaler om kompensasjon så raskt som mulig.

**Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag ber om et snarlig møte med politisk ledelse i Olje- og energidepartementet for å diskutere saken.**

Med hilsen

*Elektronisk godkjent, uten underskrift*

Bjørn Gimming

Kjersti Hoff